
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/323/2017 

RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 26 września 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Czosnów i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Gminy Czosnów, po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Czosnów i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda zebrana ilość 

odpadów komunalnych, wynikająca z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, składanych 

przez właścicieli nieruchomości. 

§ 2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych posegregowane niezgodnie z zasadami 

określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na ternie Gminy Czosnów, będą traktowane jako 

komunalne odpady zmieszane. 

§ 3. 1. Odpady komunalne zmieszane i pozostałości po segregacji odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych:  

1) jednorodzinnych – co dwa tygodnie  

2) wielorodzinnych – 2 razy w tygodniu  

2. Odpady komunalne segregowane obejmujące odpady szkła, papieru, metali, opakowań 

wielomateriałowych oraz tworzyw sztucznych odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych:  

1) jednorodzinnych - 1 raz w miesiącu  

2) wielorodzinnych – 1 raz w tygodniu  

3. Odpady zielone ulegające biodegradacji (jeżeli nie będą poddawane kompostowaniu na terenie 

nieruchomości, na której powstały) odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w okresie od 

1 kwietnia do 31 października, nie rzadziej niż co dwa tygodnie.  

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony 

odbierane będą od właścicieli nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 października 2017 r.

Poz. 9327



§ 4. 1. Odbieranie odpadów, o którym mowa w § 3 odbywa się zgodnie z ustalonym z przedsiębiorcą 

odbierającym odpady komunalne harmonogramem, udostępnionym właścicielom nieruchomości z których 

odbiór ma być dokonywany oraz dostępnym na stronie internetowej urzędu www. czosnow.pl. 

2. Poza harmonogramem, o którym mowa w pkt. 1, właściciele nieruchomości zamieszkałych, odpady 

wymienione w § 3 pkt 2-4, mogą dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 5. 1. Przeterminowane leki należy przekazać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek. 

Przeterminowane leki będą odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne według 

ustalonego harmonogramu. Wykaz aptek podany będzie do wiadomości mieszkańców na stronie internetowej 

urzędu www.czosnow.pl. 

2. Zużyte baterie i akumulatory, należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w szkołach, instytucjach publicznych lub do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne należy dostarczyć do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

4. Odpady budowlane i remontowe, nie stanowiące odpadów komunalnych oraz odpady pochodzące 

z działalności gospodarczej nie są objęte systemem zorganizowanym przez Gminę Czosnów. Pozbywanie się 

tych odpadów odbywa się na podstawie indywidualnych umów i na koszt właściciela nieruchomości, za 

pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez 

Wójta Gminy Czosnów. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub 

kontenerach uniemożliwiających pylenie. 

§ 6. 1. Na terenie Gminy Czosnów Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest 

przy Oczyszczalni Ścieków w Czosnowie.  

2. Informacja o godzinach otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych umieszczona jest 

na stronie internetowej www.czosnow.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czosnów.  

3. Ustala się, że w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy odbierać odpady 

komunalne gromadzone selektywnie, w szczególności: meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane chemikalia, zużyte opony, odpady 

zielone oraz odpady budowlane stanowiące odpady komunalne a także papier, szkło, metale, tworzywa 

sztuczne.  

4. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane:  

1) odpady komunalne zmieszane,  

2) odpady budowlane zawierające azbest, papę, smołę, wełnę mineralną,  

3) odpady, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy,  

4) uszkodzone opakowania zawierające substancje niebezpieczne, czy płynne. 

§ 7. 1. Gmina Czosnów przejmuje obowiązki od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w zakresie:  

1) wyposażenia nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w worki do gromadzenia papieru, szkła, 

metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz worki służące do gromadzenia odpadów 

zielonych,  

2) wyposażenia nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej w pojemniki (dzwony) służące do 

gromadzenia papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych lub worki służące do gromadzenia papieru, szkła, 

metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz worki służące do gromadzenia odpadów 

zielonych.  

3. Koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki, o których mowa w pkt 1 zostaną pokryte 

z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9327

http://www.czosnow.pl/


§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

zgłaszać do Wydziału Rolnictwa, Geodezji i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Czosnowie, ul. Gminna 6, 

05-152 Czosnów  

1) pisemnie  

2) telefonicznie pod numer: 22 785 00 02 wew. 136 lub 169  

3) elektronicznie na adres email: gospodarkaodpadami@czosnow.pl  

4) ustnie do protokołu  

2. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych właściciela nieruchomości, 

rodzaju odpadów komunalnych, a także w przypadku nieruchomości wielolokalowych numeru lokalu. 

§ 9. Traci moc Uchwała NR X/75/2015 Rady Gminy Czosnów z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Czosnów i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czosnów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Mirosław Bielecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9327

mailto:gospodarkaodpadami@czosnow.pl

		2017-10-13T13:42:48+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




